

IV Konferencja Naukowa WSBiA w Łukowie

31 maja br. w Zajeździe Zimna Woda k/Łukowa odbyła się IV Konferencja Naukowa, przygotowana przez Wyższą Szkołę Biznesu i Administracji, na temat: „*Rozwój Regionu Wschodniego – szanse i zagrożenia*”.

Konferencje otworzył **prof. Jarosław Będkowski** – rektor WSBiA, który na wstępie poinformował, że w dniu konferencji mija 10 lat istnienia i działalności uczelni, a także przywitał przybyłych gości i uczestników, m.in.: z władz samorządowych starostę pow. łukowskiego **Janusza Koziola**, burmistrza Łukowa **Dariusza Szustka**, z przedsiębiorców **Zofię Żuk** - kanclerza Łoży Siedleckiej BCC i prezesa Spółdzielni „Łuksja”, **Bogdana Kucharskiego** – wiceprezesa Stow. Przedsiębiorców Ziemi Łukowskiej i prezesa Spółki „Drogbud”, **Zbigniewa Zemło** – zastępcę dyr. Zarządu Dróg Powiatowych, przedstawicieli nauki i edukacji **dr inż. Leszka Gadomskiego** – rektora Collegium Mazovia – Innowacyjnej Szk. Wyż. w Siedlcach, **dr inż. Mirosława Matoska** – z Wyż. Szk. Gospodarki Euroregionalnej w Józefowie k/Warszawy, **Grzegorza Rzymowskiego** – dyr. LO Nr 1 w Łukowie, **Annę Pietrzak** – dyr. ZS Nr 3 w Łukowie, władze WSBiA, referentów, obsługę techniczną, przedstawicieli mediów i pozostałych uczestników.

Rektor powiedział, że celem konferencji jest diagnozowanie kierunków zmian i analiza zachodzących procesów społeczno-gospodarczych w środkowo-wsch. Polsce. Nadmienił, że współczesne czasy stawiają nowe wyzwania administracji samorządowej i przedsiębiorcom oraz uczelniom funkcjonującym w tym samym regionie. System kształcenia umożliwia budowę „społeczeństwa wiedzy”. Wiedza to postęp techniczny, innowacje, technologie oraz społeczny rozwój cywilizacyjny. Szkoły wykorzystują nowe techniki edukacyjne, mają wysoko wykwalifikowaną kadre, atrakcyjne progra-

my, stosują praktyczne zajęcia mając na względzie potrzeby regionalnych i lokalnych rynków pracy. Regiony, powiaty i gminy szukają dróg rozwoju społeczno-gospodarczego i wzrostu konkurencyjności, a możliwości takie dają uczelnie działające w terenie. Wiedza jest najlepszą inwestycją przynoszącą rozwój osób, przedsiębiorstw i społeczności lokalnych.

WSBiA, obok dydaktyki, organizuje konferencje naukowe z cyklu dotyczącego „Rozwoju Środkowo-Wschodniego Regionu Polski”, gromadząc przedstawicieli nauki, władz samorządowych i biznesu, a więc teoretyków i praktyków życia społeczno-gospodarczego. W tym roku wydano 7-rocznik, który trafia do różnych władz, bibliotek, szkół i osób prywatnych. Następnie rektor udzielił głosu zaproszonym gościom, którzy złożyli serdeczne gratulacje z okazji 10-lecia uczelni. Mówcy dziękowali też, że WSBiA dała szansę wykształcenia wielu osobom na miejscu. Podkreślali rolę uczelni w likwidacji zapóźnienia cywilizacyjnego oraz dziękowali za organizowanie pożytecznych konferencji naukowych.

W sesji przedpołudniowej wygłoszono sześć referatów, zaś w popołudniowej dalszych pięć. Omówimy te wystąpienia skrótowo, gdyż w całości zostały zamieszczone w kolejnym roczniku WSBiA. Tematyka wystąpień była różnorodna i ciekawa: o pomocy publicznej dla przedsiębiorców, specyfika dystrybucji produktów na rynku przedsiębiorstw, o działalności innowacyjnej w przedsiębiorstwach Regionu Wsch. Polski, o ochronie przed propagandą rasistowską i ksenofobiczną w Internecie, o etyce w zarządzaniu, o wyzwaniach modernizacyjnych Polski i Rosji oraz możliwych zakresach wzajemnej współpracy, o działalności samorządu województwa w zakresie promocji turystyki Lubelszczyzny, o aspektach polsko-białoruskiej turystyki przygranicznej i aspektach ekonomicznych, o rolniczym ubezpieczeniu społecznym w Polsce i krajach UE, o korupcji w Polsce – mit czy rzeczywistość (wyniki ankiet studenckich). Była też tematyka łukowska, otóż **dr Marek Czyrka** wygłosił referat nt. „Funkcjonowanie Policji Państwowej w II Rzeczypospolitej w pow. Łukowskim”.

Po przedpołudniowym i popołudniowym bloku referatowym odbyły się ciekawe i ożywione dyskusje. Poruszano i wyjaśniano cały szereg zagadnień m.in. o pomocy dla dużych, średnich i małych przedsiębiorstw, zaś w propagandzie rasistowskiej Internecie zauważono, iż podano tylko jednostronne przykłady, zapominając o antypolonizmie. Na koniec rektor J. Będkowski podziękował referentom i wszystkim przybyłym i zaprosił na kolejną konferencję WSBiA.

oprac. **R. Grafik**

